

H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN COLIMA



Cliente:

Expediente No.

Obra: Construcción de empedrados en calle Griselda Alvarez y en calle Basilio Vadillo, entre calles Limoneros y Margaritas, Col. Santa Elena.

Lugar: Tecoman, Colima

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	Construcción de empedrados en calle Griselda Alvarez y en calle Basilio Vadillo, entre calles Limoneros y Margaritas, Col. Santa Elena.				
A01	PRELIMINARES				
A01.01	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.	M2	879.6800	\$10.50	\$9,236.64
A01	TOTAL PRELIMINARES				\$9,236.64
A2	TERRACERIAS				
A02.01	Excavación en caja por medios mecánicos en material común para tendido de empedrado, incluye: corte, apile de material para su posterior retiro, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	131.9200	\$76.00	\$10,025.92
A02.03	Carga y acarreo del material producto de la excavacion de la excavación y/o demoliciones incluye: maniobras, abundamiento y manejos que se requieran con medios mecánicos	M3	131.9200	\$87.00	\$11,477.04
A2	TOTAL TERRACERIAS				\$21,502.96
A3	EMPEDRADO				
A03.01	Construcción de empedrado en polvillo, de 15 cm de espesor, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	879.6800	\$166.61	\$146,563.48
A03.02	Guarnición de 15x35 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto	ML	27.0000	\$300.27	\$8,107.29
A3	TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENO				\$154,670.77
A	Construcción de empedrados en calle Griselda Alvarez y en calle Basilio Vadillo, entre calles Limoneros y Margaritas, Col. Santa Elena.				\$185,410.35

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

\$185,410.35

IVA 16.00%

\$29,665.65

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$215,076.00